
☆新技師長就任しました☆

Vol.15

成田記念病院 放射線部
発行責任者 : 山本 和也
編集責任者 : 中西 基真

編集者 : 坂神 友美佳
：鳥居 大稚

発行日:2022年1月7日(冬号)

放射線部News
Narita Memorial Hospital, Radiology Department News

CT・MRI検査など緊急の場合は個別相談にて対応さ
せていただきます。お気軽にお問い合わせください。

ご予約・お問い合わせは

地域医療連携室まで

0532-31-2528
0532-31-2279

8：30～17：30 (月～金)
8：30～12：30 (土)

FAX

TEL

受付時間放射線部ウェブサイトは
こちらのＱＲコードから

☆各検査のパンフレットの作成をおこないました☆

© toyohashi city.toyocky

新年あけましておめでとうございます。
昨年11月に放射線部の技師長に就任いたしました、高石義幸と申します。
旧年中は、放射線部にひとかたならぬご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。本
年もかわらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

さて、当放射線部は当院の基本理念である「安全で質の高い医療を地域に提供」
「人のやさしさと温かさを根源にした先進医療をめざして」に準じ、様々な最新
の医療機器を取り揃え、質の高い先進医療を提供すべく日々検査および治療を
行っております。本年も、3月に最新の核医学検査装置の導入が決まっておりま
す。ただ、どの分野でも言えることと思いますが、いくら最新の機器がそろって

部では全スタッフ一丸となって、日進月歩で進化していく最新の医療
技術を習得すべく、精進しております。また、皆さまに少しでも安心
して検査や治療を受けていただけるよう、日々、思考錯誤しておりま
す。最近では、各検査、治療のパンフレットを作成いたしました。放
射線部の受付に置いてありますので、本紙と合わせてお読みいただけ
ますと幸いです。

今後とも、皆さまの健康を守るべく貢献したいと考えております。変
わらぬご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。

http://www.meiyokai.or.jp/rad_hp/

パンフレットはこちらです
ご自由にお持ちください

Eブロック受付の様子

放射線部の検査は特殊なものが多いため、
名前を聞いただけではよくわからない検
査があると思います。検査の説明や手順、
注意事項など簡潔に記載してありますの
で、ぜひ一度手に取ってみてください。

温熱療法,MRI検査,マンモグラフィ検査, CT検査,
放射線治療,PET-CT検査,血管造影検査,バリウム検査,RI検査

パンフレットは
Eブロック(放射線部)受付に

置いてあります♪
ご自由にお持ちください‼

パンフレットは
こちらからも
閲覧出来ます

↓

放射線部 技師長

高石 義幸
いても、それを扱う「人」が未熟であれば、
質の高い医療は提供できません。当放射線


